
 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 11 от «22» апреля 2022  

 

Печатное издание 

Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 
 

«Ведомости органов 
местного самоуправления 

Новоангарского сельсовета» 
№ 11 от «22» апреля 2022   

 __________________________________________________________________________________ 
Печатное издание  Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края «Ведомости органов местного самоуправления  

Новоангарского сельсовета» является периодическим печатным изданием, предназначенным исключительно для опубликования муниципальных 
правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей 

Новоангарского сельсовета официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Новоангарского сельсовета и иной 
официальной информации. 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАНГАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

18.04.2022                                   п. Новоангарск                                      № 14-П 

О введении особого противопожарного режима на территории муниципального образования 

Новоангарского сельсовета 

    В соответствии со статьей 18,30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», 

статьей 2 Закона Красноярского края от 24.12.2004  №13-2821 «О пожарной безопасности в Красноярском 

крае», постановлением администрации Красноярского края от 21.08.2000 № 623-П «Об утверждении 

Положения об особом противопожарном режиме на территории Красноярского края», постановлением 

Правительства Красноярского края от 12.04.2022 № 276-п «О введении особого противопожарного режима на 

территории отдельных муниципальных образований Красноярского края», в связи с повышением пожарной 

опасности в результате наступления неблагоприятных климатических условий (сухая, ветреная погода), 

необходимостью стабилизировать обстановки с пожарами, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Ввести с 00 часов 00 минут 13 мая 2022 года особый противопожарный режим на территории 

муниципального образования Новоангарский сельсовет. 

2.   В период действия особого противопожарного режима на территории муниципального образования 

Новоангарский сельсовет предусмотреть следующие мероприятия:  

- организовать проведение сходов граждан по доведению до их сведения требований правил пожарной 

безопасности и принятию мер по профилактике пожаров; 

- оборудовать стенды по пожарной безопасности и организовать пропаганду пожарной безопасности, 

выпуск и распространение среди населения памяток, листовок с противопожарной тематикой; 

- обеспечить периодическое опубликование информации о мероприятиях по обеспечению пожарной 

безопасности, проводимых в период действия особого противопожарного режима; 

- оснастить территории общего пользования первичными средствами тушения пожаров и 

противопожарным инвентарем; 

- провести внеплановые противопожарные инструктажи и дополнительные практические занятия с 

работниками организаций по отработке действий при возникновении пожара и эвакуации людей из 

зданий; 

- привести в исправное состояние источники противопожарного водоснабжения и первичные средства 

пожаротушения; 

- привести в технически исправное состояние средства звуковой сигнализации для оповещения людей в 

случае пожара; 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 11 от «22» апреля 2022  

- обеспечить в тёмное время суток наружным освещением территории мест нахождения пожарных 

гидрантов, наружных пожарных лестниц и пожарного инвентаря, а также подъезды к пожарным 

водоёмам, к зданиям и сооружениям;  

- организовать дежурства патрульно-маневренных групп в целях быстрого реагирования на пожары и 

чрезвычайные ситуации; 

- ввести ограничение посещения лесов гражданами; 

- ввести запрет на разведение костров в лесах; 

- ввести запрет на использования открытого огня на землях поселений, территориях садоводческих и 

огороднических товариществ, полосах отвода линий электропередач, автомобильных дорог. 

 3. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в печатном издании 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» и размещению на 

официальном сайте муниципального образования Новоангарский сельсовет. 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава Новоангарского сельсовета                                         Л.Г. Хисамутдинова 

Российская Федерация 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Постановление 

18.04.2022                                   п. Новоангарск                                       № 15 - П 

    Об окончании отопительного сезона на территории Новоангарского сельсовета  

     В связи с прогнозом установления теплой погоды (среднесуточная температура окружающего 

воздуха по прогнозам составляет +8 0С, в течение 5 суток подряд), руководствуясь п. 4 ст.7 Устава 

Новоангарского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Рекомендовать  ООО УК «Сервис»: 

1.1 завершить отопительный сезон в 8-00 16.05.2022 г.; 

1.2 приступить к о прессовке и ремонту систем тепло - водоснабжения и котельного оборудования; 

1.3 приступить к о прессовке и ремонту систем тепло - водоснабжения и общего имущества жилых 

домов. 

       2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Ведомости органов 

местного самоуправления Новоангарского сельсовета» и на сайте администрации Новоангарского 

сельсовета новоангарск-администрация.рф и разместить на информационных досках. 

       3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

Глава Новоангарского сельсовета 

Мотыгинского района Красноярского края                           Л.Г. Хисамутдинова 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАНГАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

18.04.2022                                 п. Новоангарск                                      № 16-П 

О введении режима повышенной готовности на территории Новоангарского сельсовета, в целях 

предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций, связанных со сложной гидрометеорологической 

обстановкой, угрозой возникновения природных пожаров и их переходом на населенные пункты 

    В соответствии со статьей 30 Федерального закона  от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О защите населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций», Законом Красноярского края от 10.02.2000 №9-631 «О защите населения и 

территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях 

предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций, связанных со сложной гидрометеорологической 

обстановкой, угрозой возникновения природных пожаров и их переходом на населенные пункты, 

расположенные на территории Новоангарского сельсовета 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Ввести с 13 мая по 31 мая 2022 года режим повышенной готовности на территории муниципального 

образования Новоангарский сельсовет. 

2. В период действия режима повышенной готовности на территории муниципального образования 

Новоангарский сельсовет предусмотреть следующие мероприятия:  

- содержать в готовности необходимые силы и средства для защиты населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций; 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 11 от «22» апреля 2022  

- поддерживать в постоянной готовности системы оповещения и информирования населения о 

чрезвычайных ситуациях; 

- восполнять при необходимости резервы материальных ресурсов, созданные для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций; 

- при возникновении чрезвычайных ситуаций организовать и проводить аварийно-спасательные 

неотложные работы; 

- организовать информирование населения о складывающейся обстановке на территории поселения, 

ухудшении погодных условий; 

- проводить при необходимости эвакуационные мероприятия; 

- содействовать устойчивому функционированию организаций в чрезвычайных ситуациях; 

- обеспечить постоянный мониторинг за гидрологической и лесопожарной обстановкой на территории 

поселения. 

 3. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в печатном издании 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» и размещению на 

официальном сайте муниципального образования Новоангарский сельсовет. 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава Новоангарского сельсовета                                         Л.Г. Хисамутдинова 

Российская Федерация 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Постановление 

18.04.2022                                   п. Новоангарск                                       № 17 - П 

О подготовке и проведении празднования 77-ой годовщины Победы советского народа в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов 

    В соответствии с Федеральным законом от 13.03.1995 № 32-ФЗ «О днях воинской славы и памятных 

датах России», Уставом Новоангарского сельсовета, с целью своевременной подготовки и проведения 

празднования 77-ой годовщины победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, 

патриотического воспитания молодого поколения,   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить заведующего МБУК МКС Мотыгинского района филиал СДК п. Новоангарск Долину 

Юлию Леонидовну ответственной за организацию и проведение празднования 77-ой годовщины 

Победы в Великой Отечественной войне;  

2. Заведующему МБУК МКС Мотыгинского района филиал СДК п. Новоангарск Долиной Юлии 

Леонидовне:  

- подготовить и провести торжественное мероприятие, посвященное празднованию 77-ой годовщины 

Победы в Великой Отечественной войне;   

- обеспечить соблюдение требований санитарного законодательства  

(питьевого режима, дезинфекционного режима, температурного режима, контроль соблюдения норм и 

правил пожарной безопасности и антитеррористической защищенности в местах непосредственного 

проведения мероприятия. 

3.  Рекомендовать начальнику пункта полиции № 1 ОМВД России по Мотыгинскому району Друме 

Валерию Валерьевичу: 

     - организовать обеспечение порядка в местах организованного проведения торжественных 

мероприятий на территории МО Новоангарский сельсовет. 

4. Рекомендовать всем организациям разместить уличную рекламу с символикой 77-й годовщины 

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов. 

5. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в печатном издании 

«Ведомость органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» и размещению на 

официальном сайте муниципального образования Новоангарский сельсовет. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава Новоангарского сельсовета 

Мотыгинского района Красноярского края                           Л.Г. Хисамутдинова 

Российская Федерация  
Красноярский край  

Администрация Новоангарского сельсовета 

Постановление 

 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 11 от «22» апреля 2022  

18.04.2022    п. Новоангарск № 18 – П  

Об изъятии земельного участка в целях сноса многоквартирного дома, признанного в установленном 

порядке аварийным и подлежащим сносу 

В связи с признанием многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу в установленном 

порядке по адресу: Красноярский край Мотыгинский район, п. Новоангарск, ул. 4 квартал, дом № 29 

включенным в региональную адресную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного 

фонда в Красноярском крае с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства» на 2019-2025годы, в соответствии со ст. 279, ст. 280, ст. 281, ст. 282 Гражданского 

кодекса РФ, ст. 32 Жилищного кодекса РФ, в соответствии со статьей 16 Федерального закона от 

21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», 

руководствуясь Уставом Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края,      

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Изъять для муниципальных нужд земельный участок и недвижимое имущество, находящееся на 

них по адресу: 

      - Красноярский край, Мотыгинский район, п. Новоангарск, ул. 4 квартал, 29, кадастровый номер    

24:26:0501012:499, площадь 1340 кв.м.  

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Ведомости органов 

самоуправления Новоангарского сельсовета» и разместить на официальном сайте «Новоангарск 

– Администрация.РФ». 

4. Постановление вступает в силу с момента его опубликования. 

Глава Новоангарского сельсовета                                               Л.Г. Хисамутдинова 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАНГАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

22.04.2022              п. Новоангарск              № 19-П 

  О внесении изменений в постановление администрации Новоангарского сельсовета от 29.09.2012 № 

39-П «Об утверждении Порядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок 

(парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного 

значения, относящихся к собственности Новоангарского сельсовета Мотыгинского района 

Красноярского края» 

    В соответствии со ст.15 Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите 

инвалидов в Российской Федерации» (с изменениями от 07.03.2018), со ст.1 Федерального закона от 

18.07.2019 №184-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О социальной защите инвалидов в 

Российской Федерации», с п.5 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с ч.2 ст.13 Федерального 

закона от 08.11.2007 №257 «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (в 

редакции от 05.12.2017), руководствуясь п.15 ст.7 Устава Новоангарского сельсовета 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Раздел 2 приложения №1 к постановлению администрации Новоангарского сельсовета от 21.09.2012 

№ 39-П «Об утверждении Порядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок 

(парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного 

значения, относящихся к собственности Новоангарского сельсовета Мотыгинского района 

Красноярского края», изложить в следующей редакции: 

- на всех парковках общего пользования, в том числе около объектов социальной, инженерной и 

транспортной инфраструктур (жилых, общественных и производственных зданий, строений и 

сооружений, включая те, в которых расположены физкультурно-спортивные организации, организации 

культуры и другие организации), мест отдыха, выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее 

одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, и 

транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. На граждан из числа 

инвалидов III группы распространяются нормы настоящей части в порядке, определяемом 

Правительством Российской Федерации. На указанных транспортных средствах должен быть 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 11 от «22» апреля 2022  

установлен опознавательный знак "Инвалид" и информация об этих транспортных средствах должна 

быть внесена в федеральный реестр инвалидов. Указанные места для парковки не должны занимать 

иные транспортные средства. Инвалиды пользуются местами для парковки специальных 

автотранспортных средств бесплатно. 

2. В связи принятием настоящего постановления, постановление администрации Новоангарского 

сельсовета от 07.12.2017 №88-П «Внести изменения в постановление от 29.09.2012 №39-П «Об 

утверждении Порядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок 

(парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного 

значения, относящихся к собственности Новоангарского сельсовета Мотыгинского района 

Красноярского края» признать утратившим силу. 

3. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в печатном издании 

«Ведомость органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» и размещению на 

официальном сайте муниципального образования Новоангарский сельсовет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава Новоангарского сельсовета                                         Л.Г. Хисамутдинова 

Российская Федерация 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Постановление 

22.04.2022                                                 п. Новоангарск                                                   № 20 – П  

   Об изъятии земельного участка в целях сноса многоквартирного дома, признанного в установленном 

порядке аварийным и подлежащим сносу 

В связи с признанием многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу в установленном 

порядке по адресу: Красноярский край Мотыгинский район, п. Новоангарск, ул.4 квартал, дом № 15, 

включенным в региональную адресную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного 

фонда в Красноярском крае с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства» на 2019-2025годы, в соответствии со ст.279, ст.280, ст.281, ст.282 Гражданского кодекса 

РФ, ст.32 Жилищного кодекса РФ, в соответствии со статьей 16 Федерального закона от 21.07.2007 

№185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», руководствуясь 

Уставом Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края,      

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Изъять для муниципальных нужд земельный участок и недвижимое имущество находящееся на них 

по адресу: 

- Красноярский край Мотыгинского района, п. Новоангарск, ул.4 квартал, 15, кадастровый номер 

24:26:0501012:401, площадь 1957 кв.м.  
 2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Ведомости органов самоуправления 

Новоангарского сельсовета» и разместить на официальном сайте «Новоангарск – Администрация.РФ». 

 4. Постановление вступает в силу с момента его опубликования. 

Глава Новоангарского сельсовета                                               Л.Г. Хисамутдинова 

Российская Федерация 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Постановление 

22.04.2022    п. Новоангарск № 21 – П  

Об изъятии земельного участка в целях сноса многоквартирного дома, признанного в установленном 

порядке аварийным и подлежащим сносу 

В связи с признанием многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу в установленном 

порядке по адресу: Красноярский край Мотыгинский район, п. Новоангарск, ул.4 квартал, дом № 24, 

включенным в региональную адресную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного 

фонда в Красноярском крае с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства» на 2019-2025годы, в соответствии со ст.279, ст.280, ст.281, ст.282 Гражданского кодекса 

РФ, ст.32 Жилищного кодекса РФ, в соответствии со статьей 16 Федерального закона от 21.07.2007 

№185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», руководствуясь 

Уставом Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края,      

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Изъять для муниципальных нужд земельный участок и недвижимое имущество находящееся на них 

по адресу: 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 11 от «22» апреля 2022  

- Красноярский край Мотыгинского района, п. Новоангарск, ул. 4 квартал, 24, кадастровый номер 

24:26:0501012:500, площадь 2394 кв.м.  

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Ведомости органов 

самоуправления Новоангарского сельсовета» и разместить на официальном сайте «Новоангарск – 

Администрация.РФ». 

 4. Постановление вступает в силу с момента его опубликования. 

Глава Новоангарского сельсовета                                               Л.Г. Хисамутдинова 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАНГАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
22.04.2022    п. Новоангарск                                  № 22-П 

О присвоении адресных данных земельному участку 

       В соответствии с п.п.21 п. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении правил присвоения, 

изменения и аннулирования адресов», руководствуясь Уставом Новоангарского сельсовета. 

         1. Присвоить объекту недвижимости  земельному участку с кадастровым номером 

24:26:0501012:409, расположенному в п. Новоангарск, адрес:  

- 663412, Российская Федерация, Красноярский край, Мотыгинский район, Новоангарский сельсовет, 

поселок Новоангарск, улица 4 квартал, земельный участок № 20а. 

       2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Новоангарского 

сельсовета А.С. Паршонок. 

       3. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в печатном 

издании. 

Глава Новоангарского сельсовета                           Л.Г. Хисамутдинова 

 

 

 

 

 
Учредитель: Администрация Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 
Тираж: (от 20 экземпляров) 

Адрес редакции (издателя, типографии): 663412, Красноярский край, Мотыгинский район, поселок Новоангарск, ул. 

3 квартал, дом 1 

Телефон: 8-923-329-70-10, email: novoang@yandex.ru 

Фамилия, инициалы редактора: Похлебина Г.В. 

Распространяется бесплатно 

 

mailto:novoang@yandex.ru

